UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:         /UBND-KT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2021

V/v rà soát báo cáo đề xuất giải quyết

vướng mắc trong công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng các dự án sử dụng

vốn ngân sách tỉnh.

                                          Kính gửi:

                                                               -  Sở Giao thông vận tải;

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

 -  Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -  Ban GPMB tỉnh;

 -  Trung tâm PTQĐ tỉnh;

 -  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Để kịp thời giải quyết các vướng mắc trong công tác bồi thường giải

phóng mặt bằng, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án sử dụng ngân sách tỉnh;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Trong thời gian qua, các Sở, Ban, Trung tâm và các địa phương có liên

quan được giao nhiệm vụ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các

dự án sử dụng vốn ngân sách tỉnh, cơ bản đáp ứng yêu cầu tiến độ đã góp phần

thực hiện tốt mục tiêu xây dựng cơ sở hạ tầng giao thông, đô thị, . . . phục vụ nhu

cầu phát triển kinh tế xã hội của địa phương. Tuy nhiên, trong quá trình tổ chức

thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng một số dự án đã phát sinh

các tồn tại, vướng mắc, nhưng các đơn vị có liên quan chưa kịp thời phối hợp

giải quyết, dẫn đến kéo dài gây ảnh hưởng đến tiến độ thi công các dự án. Để

khắc phục tình trạng này, yêu cầu các đơn vị, địa phương có liên quan nâng cao

vai trò, trách nhiệm, khẩn trương kiểm tra, rà soát các tồn tại, vướng mắc trong

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án, chủ động tổ chức họp Hội

đồng bồi thường hoặc phối hợp với các sở, ngành có liên quan để giải quyết dứt

điểm; trường hợp đã tổ chức họp Hội đồng bồi thường hoặc phối hợp với các sở,

ngành có liên quan nhưng vấn đề phát sinh vượt quá thẩm quyền thì tổng hợp

báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT UBND tỉnh;

 - PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

 - CVP, PVP KT;

 - Lưu: VT, K19.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-18T15:25:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-18T15:55:56+0700

		2021-10-18T16:35:03+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-18T17:24:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-18T17:24:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-18T17:24:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!